

**Natur Gruppen Holding ApS**  
**Sillebjergvej 4, 8740 Brædstrup**

---

**Årsrapport for**  
**2023**

---

**CVR-nr. 37 33 11 63**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juni 2024.

---

Jacob Wiinblad  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Egenkapitalopgørelse
- 15 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Natur Gruppen Holding ApS Sillebjergvej 4 8740 Brædstrup
	CVR-nr.: 37 33 11 63 Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
<b>Direktion</b>	Thomas Huus Munché Møller, Direktør Jacob Wiinblad, Direktør
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle
<b>Dattervirksomheder</b>	NATURBYG DK ApS, Brædstrup Moorland ApS, Brædstrup MoorAdvice ApS, Brædstrup

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af ejerskab af kapitalandele i datterselskaber.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -41.772 kr. mod -46.335 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 70.102 kr. mod 506.358 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-41.772</b>	<b>-46.335</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	82.723	577.609
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	32.247	0
Andre finansielle indtægter	120	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-9.556	-42.170
<b>Resultat før skat</b>	<b>63.762</b>	<b>489.104</b>
Skat af årets resultat	6.340	17.254
<b>Årets resultat</b>	<b>70.102</b>	<b>506.358</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	577.609
Udbytte for regnskabsåret	0	200.000
Overføres til overført resultat	70.102	0
Disponeret fra overført resultat	0	-271.251
<b>Disponeret i alt</b>	<b>70.102</b>	<b>506.358</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.013.743	3.531.020
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.013.743</u>	<u>3.531.020</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.013.743</u></b>	<b><u>3.531.020</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.467.517	0
Tilgodehavende selskabsskat	0	22.000
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	126.126	142.703
Andre tilgodehavender	5.432	6.028
Tilgodehavender i alt	<u>1.599.075</u>	<u>170.731</u>
Likvide beholdninger	<u>26.419</u>	<u>7.476</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.625.494</u></b>	<b><u>178.207</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>2.639.237</u></b>	<b><u>3.709.227</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.460.000	1.460.000
Overført resultat	903.408	833.306
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	200.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.363.408</u></b>	<b><u>2.493.306</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.500	7.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	150.561	1.082.944
Selskabsskat	56.036	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	61.732	125.477
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>275.829</u>	<u>1.215.921</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>275.829</u></b>	<b><u>1.215.921</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>2.639.237</u></b>	<b><u>3.709.227</u></b>

2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

3 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	1.460.000	815.920	-288.972	0	1.986.948
Resultatandel	0	577.609	-271.251	200.000	506.358
Udloddet udbytte	0	-2.600.000	2.600.000	0	0
Overført fra overført resultat	0	1.206.471	-1.206.471	0	0
Egenkapital 1. januar 2023	1.460.000	0	833.306	200.000	2.493.306
Udloddet udbytte	0	0	0	-200.000	-200.000
Resultatandel	0	0	70.102	0	70.102
	<b>1.460.000</b>	<b>0</b>	<b>903.408</b>	<b>0</b>	<b>2.363.408</b>



## Noter

---

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	9.556	41.607
Andre finansielle omkostninger	<u>0</u>	<u>563</u>
	<u><b>9.556</b></u>	<u><b>42.170</b></u>

### 2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

### 3. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for Nykredit Bank A/S' engagement hos Naturbyg DK ApS. Virksomhedens gæld udgør pr. 31. december 2022 i alt 1.109 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.